



**PROPOSTA COMERCIAL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N. 88/2020**

A empresa FG DE OLIVEIRA LTDA, estabelecida na Rua Visconde do Rio Branco nº 2936, Centro, Cascavel/Pr, telefone (45) 3225-4284, e-mail fgdistribuidora@outlook.com.br, inscrita no CNPJ sob nº 36.046.750/0001-41, neste ato representada por FABIO GARCIA DE OLIVEIRA, cargo Proprietário, RG 8.504.681-0 SSP/PR, CPF 062.797.549-60, Rua Visconde do Rio Branco nº 2936, Centro, Cascavel/Pr, propõe fornecer ao Município de Mercedes, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 88/2020, conforme abaixo discriminado:

**LOTE 1 - Materiais de higiene e limpeza**

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	350	unid	Querosene. 100% hidrocarboneto; em frasco plástico contendo 900ml (mín); para limpeza;	PETRAC	R\$ 11,50	R\$ 4.025,00
02	250	unid	Naftalina. Hidrocarboneto aromático, apresentado em bolas; acondicionado em embalagem apropriada, contendo 20grs (mín);	GALITOS	R\$ 2,22	R\$ 555,00
03	500	unid	Álcool etílico para limpeza, 46,2%; embalagem contendo 1l;	ORIGINAL	R\$ 6,88	R\$ 3.440,00
04	50	unid	Sabonete. Em tablete; comum; suave; 150 gr, para higiene corporal;	SENSUS	R\$ 2,45	R\$ 122,50
05	300	unid	Limpa vidros. Em embalagem plástica; com gatilho pulverizador; contendo 500ml;	PERFECT CLEAN	R\$ 13,21	R\$ 3.963,00
06	100	unid	Lustra móveis. Embalagem plástica contendo 200ml (mín);	PERFECT CLEAN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
07	1500	unid	Sabão em pó. Com tensoativo, biodegradável, amaciante; composição: tensoativo anionico, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, tamponantes, corante, fragrância, carga e água; princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; adequadamente embalado; em embalagem contendo 0,800kg (mín); indicação da data de fabricação, prazo de validade e composição química;	ALPES	R\$ 8,06	R\$ 12.090,00

**F G. DE OLIVEIRA LTDA. CNPJ: 36.046.750/0001-41**

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936 - CENTRO - CASCAVEL/PR 85810-180

FGDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM.BR | 45. 3225-3771 | 45. 99974-3838

INSC. CAD/ICMS: 90839304-00

08	200	unid	Sabão em barra. Neutro. Embalagem com 05 unidades, pesando 200g cada;	BARRA NOVA	R\$ 7,23	R\$ 1.446,00
9	500	unid	Saponáceo cremoso. Composição aromática de pinho; acondicionado em frasco plástico; contendo 250ml (mín);	PERFECT CLEAN	R\$ 5,91	R\$ 2.955,00
10	50	unid	Saponáceo em pó. Composição aromática de pinho; acondicionado em frasco plástico; contendo 300gr;	PERFECT CLEAN	R\$ 4,55	R\$ 227,50
11	100	unid	Cera líquida. Incolor. Para pisos; em frasco de plástico com 750ml; para todos os tipos de piso; pronto uso;	BRILMAX	R\$ 8,43	R\$ 843,00
12	400	und	Cera líquida. Antiderrapante. Incolor; pronto uso; em frasco plástico, contendo 750ml; para utilização em ginásio de esportes;	INGLEZ A	R\$ 11,73	R\$ 4.692,00
<b>Valor total do Lote 01:</b>						<b>R\$ 34.859,00</b>

#### Lote 02 - Materiais de copa e cozinha

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	550	unid	Guardanapo. De papel; folha simples; cor branca; em embalagem com 50 unid; dim. 30X30cm (mín);	DIVINA MESA	R\$ 3,70	R\$ 2.035,00
2	50	unid	Papel toalha. Gofrado; folha simples; em bobina; cor branca; embalagem contendo 02 rolos.	STYLUS	R\$ 4,45	R\$ 222,50
3	5	unid	Suporte plástico para filtro de café. Compatível com o filtro de papel nº 103.	MELITA	R\$ 7,69	R\$ 38,45
4	50	unid	Coador de café. De algodão; formato cônico; branco; acondicionado em embalagem plástica com 01 unid;	VIA PANO	R\$ 3,80	R\$ 190,00
5	150	unid	Pano de copa; felpudo; 100% algodão; tam 45cm x 65cm (mín);	FLABO M	R\$ 5,94	R\$ 891,00
<b>Valor total do Lote 02:</b>						<b>R\$ 3.376,95</b>

#### LOTE 03 - Álcool 70° e sabonete líquido - galões

It	Qtd	Und	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
01	250	unid	Álcool gel. 70° INPM; embalagem contendo 5 litros;	ALPES	R\$ 76,58	R\$ 19.145,00
02	350	unid	Álcool, líquido. 70° INPM; embalagem contendo 5 litros;	MEGA	R\$ 41,85	R\$ 14.647,50

03	300	unid	Sabonete líquido perolado, cremoso, perfume suave, concentrado, pronto uso, para mãos, com tampa e lacre, galão de 5 litros, rotulado, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade do produto e número do lote.	SIPRLI MP	R\$ 68,04	R\$ 20.412,00
<b>Valor total do Lote 03:</b>						<b>R\$ 54.204,50</b>
						<b>R\$ 92.440,45</b>

**Valor total da proposta - R\$ 92.440,45 (noventa e dois mil e quatrocentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos)**

Declaramos que cumprimos todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta dias), contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Prazo máximo de entrega dos produtos será de: 10 (dez) dias.

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Cascavel, 27 de outubro de 2020.



\_\_\_\_\_  
 Fabio Garcia de Oliveira  
 CPF 062.797.549-60  
 Proprietário

36.046.750/0001-41

F. G. DE OLIVEIRA LTDA.

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936  
 CENTRO CEP 85810-180  
 CASCAVEL - PARANÁ

<b>It</b>	<b>Qtd</b>	<b>Und</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Custo</b>	<b>R\$ Unit</b>
01	500	unid	Água sanitária, à base	YPE	R\$ 10,93	R\$ 14,76
02	300	unid	Amaciante de roupas.	YPE	R\$ 15,95	R\$ 21,53
03	800	unid	Detergente para louça.	CLARA	R\$ 9,70	R\$ 13,10
04	600	unid	Desinfetante.	CLARA	R\$ 7,30	R\$ 9,86
05	700	unid	Limpador	VERYC	R\$ 16,70	R\$ 22,55